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"29. Marts 1i38i7: ,2. Beh. af Lovs. om en foraiidn Fordel- af(Folkethikxgsvalgkr. s t i k  « 
l 

altfor meget. Det-Ene griber overalt ind i 
- det Andet. Med Hensyn til Enkeltheder skal 

jeg kun-nævne, at vi har søgt at gjennem- 
føre de Grundsætninger, som ogsaa i denne 

jHeuseende blev udtalt i 1874, saaledes at 
vi har søgt en nogenlunde ligelig Repræsen- 

-tation, saavidt som de geografiske Grændser 
eller andre naturlige Hindringer tillade det, 
ogi at vi ikke have følt os»bundne ved Amts- 
grændser eller selv ved Kommunegrcendser 
Allerede nu har man paa enkelte Steder brudt 
med disse Grændser, uden at der har viist sig 
praktiske Misligheder, og at der bliver en 
nogenlunde ligeligsRepræsentation efter For- 
holdet 1 til 16,000, synes os at være saa 
vigtigt, at man ikke skal lade sig binde af 
iinvdveiidige Grændser. Det var som sagt 
Tanken i 1874, og selv Mindretallet har ikke 
aldeles kunnet fastholde disse Grændser. Med 

Hensyn til Kjøbenhavn har vi derimod fuldt. 
følt Vanskeligheden ved saadanne faste Grænd- » 
ser, idet v i  har bundet os til Rodeinddelingem 홢 

s o m  er. i hm Grad ulige. Vi har derved 
været nødt til at sætte en Kreds, f. Ex. det 
saakaldte RhabarberkKvarter eller Kirkegaards 
Rode paa 18,000 Mennesker, hvilket aaben- 
bart er et meget uheldigtTal, da det vistnok 
er en Kreds, som vil voxe. Omvendt er der 
ogsaa en enkelt Kreds iByen, som vi har sat 
temmelig stor, da Afgangen der vel ikke kan blive 
saa stor, at det rette Forhold kan ventes 
tilveiebragt. Andre Steder i Byen eller 
dens Forftæder har vi ganske vist faaet me- 
get mindre Tal, men det er Steder, hvor 
man kan vente en meget stor Bebyggelse i 
den nærmeste Tid. Vi har selv følt mange 
Ulemper ved den administrative Jnddeling 
og det vilde maaske nok være muligt, selv 
uden Hjælp fra Myndighederne, gjennem en 
Deling efter Gader at komme til «en noget 

«ligeli·ger«e, Fordeling. I  den Henseende er 
det ikke gaaet Mindretallet bedre, jeg tør 
endogsaa sige; at vor Jnddeling hvor mange 
Mangler den end kan have, dog vist vil vise 
sig for den kjøbenhavnske Befolkning mere 
retfærdig og mindre let til at blive foræl- 
det end Mindretallets men om Enkelthederne 
er der jo mindre Tale nu. Spørgsmaalet 
er væsentlig det, om man vil gjennemføre 
Grundlovens Bestemmelse om, at Folketallet 
skal være det Bestemmende med Hensyn til 
Folkereproefentanternes Antal, eller om man 
vil styrke Reaktionen i dens Kamp mod den 
almindelige Valgret og dens Talsmænd, imod 
de Tanker, som blev udtrykte ved Grundlo- 
ven af 1849. Det er et Spørgsmaal, hvori 
eg ikke tvivler om dette Things Mening, 
et har i den Henseende gjort altfor dyre- 

kjobte Erfaringer. Hermed anbefaler jeg F le r -  

s 

tallets Forslag til Thingets velvillige Mod- 
tagelse. 

G u d :  Jeg skal tillade mig at fatte 
mig saa kort i denne Sag, som det er mig 
muligt, om det end ikke er mig muligt, - at 
fatte mig aldeles kort. Dels tillader min , 
Helbredstilstand mig kun med lidt Vanske- 
lighed at tale, i alt Fald at tale saa høit, 
at ærede Medlemmer ikke skulde være gene- 
rede ved at høre paa mig; men dernæst er 
der ogsaa en anden Grund, som opfordrer 
mig til at være saa kort, som mulig, og det 
er den, at jeg ikke kan skjønne, at man ret 
vel kan tænke sig, at det Resultat, der tan 
komme ud af denne Forhandling kan være 
af nogen egentlig Betydning for Fremtide 
og for saa vidt har jeg derfor ogsaa mindre 
Interesse for Sagen nu, end jeg havde, den 
Gang Forslaget blev indbragt her i Thinget. 
Jeg beklager meget, at man allerede i det 
første Møde, som Udvalget holdt, uden 
nogen egentlig virkelig indgaaende Diskus- 
sion meget hurtig kom til det Resultat, at « « 
Udvalgets Flertal ikke ønskede at forhandle 
paa nogensomhelst anden Grundvold» end 
den, at vi skulde have 137 Valgkredse i s  
Landet, efter det formodede Folketal i 1ö90; 
jeg siger, jeg beklager d,et, thi derved blev 
jo Diskussionen om de forskjellige Principer, 
der kunde være Tale din, iGrunden standset, 
og derved kom man ogsaa til et Resultat, 
som efter min Mening bevirkede, at man 
ikke ret vel kunde tænke sig, at man skulde 
naae Noget, om hvilket de forskjellige Sider 
kundeslutte sig 홢- hvad man jo heller ikke 
har gjort 홢홢. Sagen er jo nemlig ganske 3 
simpelt den, at, n a a r  man ikke kunde enes 
om, indtil der foreligger en fast Grundvold 
at bygge paa, « da at ashjælpe enkelte af de 
Forhold, som ere absolut skrigende uret- 
færdige, saa vil det jo næsten være umuligt 
at tænke sig, at man skulde kunne enes om 
et Forslagspsgni var bygget paa et aldeles 
ima홢ginært Tal, en Formodning om, hvor- « 
ledes det vil se ud i 1890, Noget, som Cjeg 
forøvrigt snart skal komme nærmere til. 
Det var icog for sig lidet tænkeligt, og jeg 
vil tilstaa, at fra det Øieblik af ansaa jeg 
Sagen for faktisk begravet, ikke begravet i 
den Betydning, at der ikke blev arbeidet paa , 
d e n ;  thi der er sandelig blevet arbeidet 
meget i den Sag fra begge Sider, hvilket ? 
man ogsaa kan se af Vetiienkningem men i 
den Betydning af Ordet, at der ikke er 
frembragt noget Produkt, som man kan an- 
tage, vil være nyttigt for Fremtiden. Nu 
siger nok den Eoerede Ordfører, at man uden 
nogensomhelst Betænkning kunde kalde Re- 


